УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное
время, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть с 2 июня 2025 года оздоровительные лагеря с дневным
пребыванием детей, лагеря труда и отдыха на базе муниципальных
общеобразовательных организаций (приложение 1)
2.Определить сроки смен:
- лагерей с дневным пребыванием детей:
Срок 1 смены с 2 июня по 23 июня 2025 года.
Срок 2 смены с 26 июня по 16 июля включительно.
- лагерей труда и отдыха:
-с 2 июня по 15 июня 2025 г на базе МБОУ Инзенская СШ №3, МБОУ

Инзенская СШ№2, МБОУ Инзенская СШ№4, МБОУ Труслейская СШ; с 28
июля по 10 августа на базе МБОУ Оськинская СШ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Разработать программы воспитания летних пришкольных лагерей в срок
до 15.04.2025года;
3.2.Обеспечить участие лиц, ответственных за разработку и реализацию
программ в школьных лагерях, в еженедельных методических региональных
средах и всероссийских четвергах.
3.3. Назначить ответственных за организацию школьных лагерей из числа
заместителей по воспитательной работе;
3.4.Организовать проведение инклюзивной смены на базе Оськинской СШ,
тематических смен на базе Инзенской СШ№3, Инзенской СШ№2, смен
патриотической направленности на базе Инзенской СШ№4,Панциревской
СШ, смены «Орлята России» на базе Инзенской начальной школы,
Инзенской СШ№2, смены «Движение Первых» на базе Коржевской СШ,
Глотовской СШ.
3.5.Обеспечить отдых и оздоровление детей-инвалидов и детей с ОВЗ в каждом
лагере не менее Ъ% от общего количества мест в смене. Для этого подготовить
детей указанных категорий с учетом их нозологий, подготовить адаптированные
дополнительные программы, а также специалистов (психолога, педагогов
дополнительного образования, медицинского работника).

ПРИКАЗ

от

Об организации отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время

3.6. При записи в школьные лагеря первоочередное право предоставить детям из
семей участников СВО, также детям, находящимся в трудной жизненной
ситуации.
3.7. Обеспечить получение санитарно-эпидемиологического заключения о
соответствии санитарно-эпидемиологическим требованиям, выдаваемого на
основании экспертного заключения в срок до 01 мая 2025 года;
3.8. У комплектовать лагеря необходимыми штатами, прошедшими
своевременно медосмотр и обучение.
3.9. Предусмотреть в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием:
-проведение 21-дневной смены пребывания детей и подростков с
двухразовым горячим питанием;
-проведение 14-дневной смены в лагерях труда и отдыха;
-продолжительность работы лагеря с двухразовым питанием с 08.30 до
14.30;
- определить стоимость питания в день на одного ребенка в лагере с дневным
пребыванием детей, лагере труда и отдыха 181,95 рублей;
-необходимые условия для безопасного пребывания в них детей и
подростков;
-оздоровительно-физкультурную, культурно-массовую работу, проведение
туристко-экскурсионной деятельности с детьми и подростками;
-интересную и познавательную деятельность детей, предусмотренную
программой деятельности лагеря в каждом дневном оздоровительном лагере,
лагере труда и отдыха.
3.10. Обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних от 14 до
18 лет в каникулярный период.
1. МКОУ Оськинская СШ (15 человек)
2. МБУ ДО Инзенская ДЮСШ (15 чел)
3 .МБОУ Глотовская СШ( 14 человек)
4. МБОУ Инзенская СШ№3(20 человек)
5. МБОУ Панциревская СШ (10 человек)
6. МБОУ Забалуйская СШ (10 человек)
7. МБОУ Валгусская СШ(15 человек)
8. МБОУ Труслейская СШ(20 человек)
9. МБОУ Неклюдовская ОШ(7 человек)
Ю.МБОУ Репьевская 0111(10 человек)
11. МБОУ Поддубновская СШ(10 человек)
12. МБОУ Инзенская СШ№4(26 человек)
13. МБОУ Инзенская СШ№2(25 человек)
14. МБОУ Коржевская СШ(4 человек)
15. МБОУ Чамзинская СШ(6 человек)
ИТОГО: 207
3.11.Обеспечить отдых, оздоровление, занятость детей и подростков,
находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах
профилактического учёта, детей с ограниченными возможностями, детей
погибших военнослужащих, детей оставшихся без попечения родителей,

безнадзорных несовершеннолетних, детей, чьи родители оказались в трудной
жизненной ситуации, детей из многодетных и малоимущих семей, беженцев
и переселенцев.
3.12. Изменить режим работы спортивных залов, спортивных площадок,
обеспечив их работу в вечернее время.
3.13. При организации всех форм работы с детьми предусмотреть меры,
обеспечивающие сохранность жизни и здоровья детей с назначением
ответственных лиц.
3.14. Осуществлять особый контроль за организацией занятости
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического
учёта. Приказом закрепить педагогов -  наставников за
несовершеннолетними, состоящими на различных видах профилактического
учёта.
3.15. Организовать страхование детей в летних оздоровительных лагерях.
3.16. Организовать публичную защиту программ пришкольных
оздоровительных, лагерей труда и отдыха с приглашением родительской
общественности.
3.17.Организовать размещение программ летних оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха на школьных сайтах.
3.18. Принять меры по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних, созданию условий для организации отдыха и труда
безнадзорных детей и подростков, несовершеннолетних, состоящих на
различных видах учёта в летний период.
3.19. Обеспечить своевременность, полноту и достоверность информации по
летней занятости школьников:
-в срок до 11.04.2025 предоставить в Управление образования информацию
по предварительной занятости несовершеннолетних, состоящих на
различных видах профилактического учета (приложение 2),
- оперативная информация об открытии пришкольных оздоровительных
лагерей в первый день работы лагеря до 10.00 по телефону 2 -  53 -  73;
- письменная информация об организации летнего отдыха, занятости детей
до 01 числа каждого летнего месяца (приложение 3);
3.20. Назначить ответственных за ведение федерального мониторинга
организации летней оздоровительной кампании 2025 года, реестра
организаций отдыха и оздоровления детей.
4. Руководителям МБУ ДО РЦДТ Пенкиной К.С., МБУ ДО ДЮСШ Апарину
А.А.:
4.1. В мероприятия, проводимые в летний период, привлечь детей и
подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на
различных видах профилактического учета, детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей, оставшихся без попечения родителей,
безнадзорных несовершеннолетних, детей из многодетных и малоимущих
семей.
4.2. Внести изменения в режим работы учреждений на период летних
каникул.

4.3.Назначить куратором по работе с разработчиками программ для
школьных лагерей методиста МБУ ДО РЦДТ Князеву М. Н.
б.Чичкину А. Н., руководителю МБОУ Инзенская СШ№4, с 14 по 20 июля
организовать работу палаточного лагеря.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования i А. В. Игнатов

Порохова Елена Александровна
2- 53-73
ЕГОэкз

Приложение№1 к приказу
№ т 05 -& 3 ■

Сеть пришкольных лагерей на базе общеобразовательных организаций
муниципального образования

« Инзенский район»
в летний период 2025 года

Наименование
организации отдыха

детей и их
оздоровления

Образовательная
организация,

которая
организует лагерь

Всего
детей

Июнь Июль Август

Ш кольный лагерь
«С олны ш ко»
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения Валгусская
средняя ш кола имени И.
М. М арфина

М БОУ Валгусская
СШ  имени И. М.
М арфина

25 25

Ш кольный лагерь «
Парус» с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения Забалуйская
средняя ш кола

М БО У  Забалуйская
СШ

30 30

Ш кольный лагерь "Кино,
кино, кино" с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения И нзенская
средняя ш кола № 2 имени
П .И .Бодина

М БО У  И нзенская СШ
№ 2 им .П .И .Бодина

250 190 60

Ш кольный лагерь «Город
«Детство»» с дневны м
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения П анциревская
средняя ш кола

М БО У  П анциревская
СШ

40 40

Ш кольный лагерь М БОУ Глотовская 85 85

"Лесовичок" с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения Глотовская
средняя ш кола имени
Героя С оветского Сою за
А .Ф .Зи н и н а

СШ  имени А.Ф.
Зинина

Ш кольный лагерь
«Орлята» с дневны м
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреж дения И нзенская
начальная ш кола

М БОУ И нзенская НШ 55 55

Ш кольный лагерь
"Казачата" с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения И нзенская
средняя ш кола № 4 имени
Е.Я .Вологодской

М БО У  И нзенская СШ
№ 4

320 210 110

Ш кольный лагерь
"Летняя сказка" с
дневным пребы ванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения О ськинская
средняя ш кола

М БО У  О ськинская
СШ

70 70

Ш кольный лагерь
"Ш ИК" (ш кола
интересных каникул) с
дневным пребы ванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения И нзенская
средняя ш кола № 3 им.
Д.П. О знобиш ина

М БО У  И нзенская СШ
№ 3 им. Д.П.
О знобиш ина

150 100 50

Ш кольный лагерь «Сура»
с дневным пребы ванием
детей М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения К орж евская
средняя ш кола

М БО У  Коржевская
СШ

13 13

Ш кольный лагерь М БО У  Поддубновская 20 20

"Родничок" с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения
П оддубновская средняя
ш кола

СШ

Ш кольный лагерь
«Росток» с дневным
пребыванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреж дения Репьевская
основная ш кола

МБОУ Репьевская
СШ

15 15

Ш кольный лагерь
«Звездный путь» с
дневным пребы ванием
М униципального
бю джетного
общ еобразовательного
учреждения Чамзинская
средняя ш кола

МБОУ Чамзинская
СШ

12 12

Ш кольный лагерь»»
М униципального
бю джетного учреждения
«Н еклю довская основная
школа»

МБОУ
«Неклюдовская
ОШ»

15 15

И того: 11 1100 880 220 0

Л Т О  Н А  Б А З Е  О О  И Н З Е Н С К О Г О  Р А Й О Н А
Лагерь труда и отдыха
«Ю ность»

М БО У  Инзенская
СШ № 2 им.П .И .Бодина

27 27

Лагерь труда и отдыха
«Патриот»

М БО У  И нзенская
С Ш № 4 имени Е.Я.
Вологодской

30 30

Лагерь труда и отдыха
«Бригада»

М БО У  И нзенская СШ
№ 3 имени Д.П.
О знобиш ина

20 20

Лагерь труда и отдыха
«Ровесник»

М БО У  Труслейская
СШ

20 20

Лагерь труда и отдыха
«Вымпел»

М БО У  О ськинская
СШ

20 20

В С Е Г О  Л Т О -5 117 9 7 20

П алаточны й лагерь
П алаточный лагерь
«Ю ные туристы»

М БО У  И нзенская СШ
№ 4

30 30

Приложение №2 к приказу
° т  @3 ■ $3. p l$ l£ ~

Форма
отчёта занятости несовершеннолетних в летний период (наименование 00).

(предоставляется по каждой категории несовершеннолетних,
состоящих на профилактическом учёте).

№
п\
п

Ф.И.О Дата
рождения

А д р е с
п р о ж и в

а н и я

М е ст о
о б у ч е н и я ,

к л а с с  (г р у п п а )

Дата и
основание

постановки
на учёт

Форма занятости
июнь июль август

1

Приложение №3 к приказу
W '/ ' Й  от 0 $ .  Од оШ? ~

Форма отчёта
по занятости несовершеннолетних

(заполняется по каждой категории несовершеннолетних).

1. Несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте в
органах внутренних дел -

2. Несовершеннолетних, осуждённых условно -
3. Безнадзорных несовершеннолетних-
4. Несовершеннолетних, состоящих на внутришкольном учёте -

5. Несовершеннолетних из числа семей, находящихся в социально опасном
положении -

№ Форма занятости Июнь Июль Август
1. Экзамены
2. Производственная практика
3. Загородные оздоровительные лагеря
4. Оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием
5. Санатории
6. Профильные палаточные лагеря
7. Учреждения социального обслуживания

детей, в том числе:
социально -  реабилитационные Центры
оздоровительные группы
трудовые объединения

8. Учреждения здравоохранения
9. Работа (постоянная)
10 Временное трудоустройство (через центры

занятости населения при заключении
трудового договора)

11 Индивидуальное трудоустройство:
- при наличии трудового договора;
- без заключения трудового договора.

12 Молодёжные трудовые объединения:
- школьные лесничества;
- учен, произв. бригады;
- экологические отряды;
- ЛТО;
- другие (указать, какие).

13 Трудовые неоплачиваемые объединения:
- пришкольный участок;

- волонтёрские отряды;
- другие (указать, какие):

14 Студенческие трудовые объединения
15 Другие специально организованные

формы занятости, в том числе:
- детские творческие объединения;
- спортивные секции;
- игровые группы;
- спортивные площадки;
- разновозрастные отряды;
- подготовительные курсы;
- другие (указать, какие):

16 Выезды с родителями
17 Уход за ребёнком
18 Находится под следствием, арестом
19 Не заняты организованными формами

отдыха:
-несовершеннолетние беременные;
- розыск;
- по состоянию здоровья;
- работа на приусадебном участке;
- семейное фермерское хозяйство;
- в связи с адаптационным периодом в
замещающей семье.

20 Итого
91 Пт H M Y

-в течение месяца снято с учёта
- в течение месяца поставлено на учёт

Подпись руководителя

Примечание: графа 21 заполняется при представлении отчёта по фактической
занятости за месяц